
 
CITTA’ DI ROVATO 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 
 
 

Ordinanza n. 211 
 
 

 

OGGETTO Chiusura scuola secondaria “Leonardo da Vinci” Via Solferino, Istituto di 
istruzione Superiore Lorenzo Gigli, Scuola Materna di Via Europa 

 
 

IL SINDACO 

 
 
Dato atto che nella giornata odierna si è sviluppato un importante incendio in un immobile sito in Via XXV 

Aprile in prossimità dell’intersezione con Via Solferino che ha comportato la chiusura della viabilità a scopi 

precauzionali in quanto non sono al momento determinabili le condizioni statiche dell’edificio prospiciente 

la pubblica viabilità; 

Considerato che al momento i Vigili del Fuoco stanno ancora intervenendo per controllare l’incendio e non 

è stato possibile effettuare sopralluoghi nell’edificio per verificarne le condizioni e il rispristino della 

normale viabilità; 

RITENUTO di dover procedere, in un’ottica di prevenzione, ad assumere ogni necessaria iniziativa volta a 

tutelare la pubblica incolumità e la sicurezza stradale, in particolare limitando gli spostamenti della 

popolazione ed i conseguenti volumi di traffico lungo le strade di accesso ai plessi scolastici interessati; 

Visto l’articolo 50, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che attribuisce al 

Sindaco il potere di adottare ordinanze contingibili e urgenti in materia di igiene e sanità pubblica in caso di 

emergenze a carattere esclusivamente locale; 

ORDINA 

per motivi contingibili e urgenti di tutela della salute pubblica la chiusura: della scuola secondaria 

“Leonardo da Vinci” di Via Solferino, dell’Istituto di istruzione Superiore Lorenzo Gigli di Via Europa, della 

Scuola Materna di Via Europa nella giornata di martedì 23 settembre 2025. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga trasmessa, per l’esecuzione, ai dirigenti scolastici dei relativi istituti e 

diffusa a mezzo canali istituzionali alla popolazione; 

Avverte che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni. 

 

 



 

 

 
 
 
Rovato, lì 22/09/2025 

 
IL SINDACO 

TIZIANO ALESSANDRO BELOTTI 
 
                                                                                                                           firmato digitalmente 
 

 


